UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 144/2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 3622  Reunião do

• referido Órgão Colegiado, realizada em 20/9/2002, e tendo em vista o constante do
Ofício FAU s/n 2002, de 19/11/2002,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa
à Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU) bem como a composição da respectiva
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos
Professores:

Área: Estética em Arquitetura e Urbanismo - (Professor Titular) -
Membros Efetivos: Frank Algot Eugen Svensson (UnB), Aracy Amaral (USP), Elide
Monzeglio (USP), Elvan Silva (UFRS), Maria Lúcia Malard (UFMG); Membros • 	Suplentes: Julio R. Katinsky (USP) e Frederico Rosa Borges de Holanda (UnB).

Brasília, J1 de novembro de 2002.

Lauro Morhy
Reitor

c/c: GRENRT/SOC/FAU/ACS/SCAISRH